
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 128 Sábado 26 de mayo de 2018 Sec. V-A.  Pág. 37114

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
29

21
8

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

29218 Anuncio de formalización de contratos de: Presidencia de la Diputación
Provincial  de  A  Coruña.  Objeto:  Control  de  calidad  de  las  obras
contratadas por la Diputación Provincial de A Coruña (2018 - 2019).
Expediente: PCO.001.2017.00226.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Presidencia de la Diputación Provincial de A Coruña.
1.2) Número de identificación fiscal: P1500000C.
1.3) Dirección: Avda. do Porto da Coruña, 2.
1.4) Localidad: A Coruña.
1.5) Provincia: A Coruña.
1.6) Código postal: 15003.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES111.
1.9) Teléfono: 981080366.
1.10) Fax: 981080307.
1.11) Correo electrónico: patrimonio.contratacion@dacoruna.gal
1.12) Dirección principal: http://www.dacoruna.gal
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RtejC1un02IQK2TEfXGy%2BA%3D
%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración Local.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios de Carácter General.

4. Códigos CPV:

4.1) CPV principal: 71731000 (Servicios de control de calidad industrial).
4.2) CPV Lote 1: 71731000 (Servicios de control de calidad industrial).
4.3) CPV Lote 2: 71731000 (Servicios de control de calidad industrial).
4.4) CPV Lote 3: 71731000 (Servicios de control de calidad industrial).
4.5) CPV Lote 4: 71731000 (Servicios de control de calidad industrial).
4.6) CPV Lote 5: 71731000 (Servicios de control de calidad industrial).

5. Lugar principal de prestación de los servicios:

5.1) Código NUTS principal: ES111.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES111.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES111.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES111.
5.5) Código NUTS Lote 4: ES111.
5.6) Código NUTS Lote 5: ES111.

6. Descripción de la licitación:

6.1) Descripción genérica: Control de calidad de las obras contratadas por la
Diputación Provincial de A Coruña (2018 - 2019).

6.2)  Lote  1:  Control  de  calidad de las  obras  contratadas por  la  Diputación
Provincial  de  A Coruña (2018-2019)  Lote  1,  Zona A.

6.3)  Lote  2:  Control  de  calidad de las  obras  contratadas por  la  Diputación



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 128 Sábado 26 de mayo de 2018 Sec. V-A.  Pág. 37115

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
29

21
8

Provincial de A Coruña (2018-2019), Lote 2, Zona B.
6.4)  Lote 3:  Control  de calidad de las obras contratatdas por  la  Diputación

Provincial  de A Coruña (2018-2019),  Lote 3,  Zona C.
6.5)  Lote  4:  Contral  de  calidad de las  obras  contratadas por  la  Diputación

Provincial  de  A Coruña (2018-2019),  Lote  4,  Zona D.
6.6)  Lote  5:  Control  de  calidad de las  obras  contratadas por  la  Diputación

Provincial  de  A Coruña (2018-2019),  Lote  5,  Zona E.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

10. Fecha de adjudicación:

10.1) Lote 1: 9 de abril de 2018.

10.2) Lote 2: 9 de abril de 2018.

10.3) Lote 3: 9 de abril de 2018.

10.4) Lote 4: 9 de abril de 2018.

10.5) Lote 5: 9 de abril de 2018.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:

11.1.1) Número de ofertas recibidas: 5.

11.2) Lote 2:

11.2.1) Número de ofertas recibidas: 6.

11.3) Lote 3:

11.3.1) Número de ofertas recibidas: 6.

11.4) Lote 4:

11.4.1) Número de ofertas recibidas: 6.

11.5) Lote 5:

11.5.1) Número de ofertas recibidas: 6.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:

12.1.1) Nombre: C.Y.E. CONTROL Y ESTUDIOS, S.L.
12.1.2) Número de identificación fiscal: B15393689.
12.1.7) País: España.
12.1.13) El adjudicatario es una PYME.

12.2) Lote 2:

12.2.1) Nombre: C.Y.E. CONTROL Y ESTUDIOS, S.L.
12.2.2) Número de identificación fiscal: B15393689.
12.2.7) País: España.
12.2.13) El adjudicatario es una PYME.

12.3) Lote 3:

12.3.1) Nombre: C.Y.E. CONTROL Y ESTUDIOS, S.L.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 128 Sábado 26 de mayo de 2018 Sec. V-A.  Pág. 37116

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
29

21
8

12.3.2) Número de identificación fiscal: B15393689.
12.3.7) País: España.
12.3.13) El adjudicatario es una PYME.

12.4) Lote 4:

12.4.1) Nombre: C.Y.E. CONTROL Y ESTUDIOS, S.L.
12.4.2) Número de identificación fiscal: B15393689.
12.4.7) País: España.
12.4.13) El adjudicatario es una PYME.

12.5) Lote 5:

12.5.1) Nombre: C.Y.E. CONTROL Y ESTUDIOS, S.L.
12.5.2) Número de identificación fiscal: B15393689.
12.5.7) País: España.
12.5.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:

13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 132.231,40 euros.

13.2) Lote 2:

13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 132.231,40 euros.

13.3) Lote 3:

13.3.1) Valor de la oferta seleccionada: 132.231,40 euros.

13.4) Lote 4:

13.4.1) Valor de la oferta seleccionada: 132.231,40 euros.

13.5) Lote 5:

13.5.1) Valor de la oferta seleccionada: 132.231,40 euros.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (19 de diciembre de 2017).
17.2) Anuncio de Licitación publicado en DOUE (21 de diciembre de 2017).
17.3) Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (19 de diciembre de 2017).
17.4) Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (23 de mayo de 2018).

18. Fecha de envío del anuncio: 23 de mayo de 2018.

A Coruña, 23 de mayo de 2018.- Presidente
ID: A180035502-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-05-25T19:14:16+0200




